
CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
Portogruaro   -   San Donà di Piave 

 

    

 

DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL 4 OTTOBRE 2017 

 

 

L’anno 2017 (duemiladiciassette) addì 4 (quattro) del mese di ottobre, alle ore 15.00, presso la sede 

in San Donà di Piave, si è riunito il Consiglio di Amministrazione, in seguito ad invito diramato con 

raccomandata n. 8917/A.6 del 27 settembre 2017 e successivo telegramma di variazione data e integrazione 

dell’ordine del giorno n. 8971/A.6 del 29 settembre 2017. 

 

� � � 

 

DELIBERAZIONE N. 112/C-17 

 

ARGOMENTO N. 9  ALL’ORDINE DEL GIORNO 

Provvedimenti per il personale. 

 
 

Sono presenti i seguenti componenti:  

Piazza Giorgio (Presidente), Nardin Mario (Vicepresidente), Baldo Luciano, Pegoraro Andrea. 

Sono assenti giustificati i seguenti componenti: nessuno. 

È presente l’Assessore del Comune di San Donà di Piave Roberto Battistella, delegato dal Sindaco 

Andrea Cereser facente parte del C.d.A., ai sensi dell’art. 10, lettera b), della L.R. 12/2009 e giusto verbale 

dell’Assemblea dei Sindaci del 21/01/2015 che lascia la seduta alle ore 17.25, durante della trattazione 

dell’argomento n. 7. 

Il Presidente, – accertata la presenza dei componenti, costituente il numero legale – invita il Consiglio 

di Amministrazione ad esaminare e assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione in 

oggetto. 

È presente il Revisore dei Conti di nomina regionale, Dott. Giuseppe Bortolini.  

Assistono alla seduta: 

il Direttore Generale Dott. Ing. Sergio Grego, che svolge altresì le funzioni di Segretario; 

il Direttore dell’Area Tecnica Dott. Ing. Giulio Pianon; 

il Direttore dell’Area Amministrativa Dott. Gianmaria Durante; 

il Direttore dell’Area Agraria Ambientale Dott. Graziano Paulon 
 

� � � 
 

 

Nota per la trasparenza: il Consiglio di Amministrazione istituisce l’Ufficio Pianificazione Territoriale e 

promuove contestualmente la dipendente consorziale Ing. Erika Grigoletto a capo dell’ufficio stesso. 



CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
Portogruaro   -   San Donà di Piave 

 

    

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

Premesso che nell’ottica di un corretto governo idraulico del territorio, la pianificazione territoriale, 

materia per troppo tempo trascurata, ha assunto un’importanza fondamentale e che in tale ambito al Consorzio 

di Bonifica Veneto Orientale è stato riconosciuto un ruolo di primo piano tanto dalla Città Metropolitana di 

Venezia, quanto dalla Regione Veneto; 

ricordato che tale importante ruolo del Consorzio negli ultimi anni si è concretizzato in un’intensa 

attività di cooperazione con i Comuni del comprensorio, per molti dei quali è stato realizzato il Piano Comunale 

delle Acque, previsto dall'art. 15 comma 13 delle Norme Tecniche di Attuazione del PTCP (il Piano Territoriale 

di Coordinamento Provinciale); 

considerato che dovranno essere avviate ulteriori attività di Pianificazione Territoriale di area vasta, 

riguardanti tutto il nuovo Comprensorio del Veneto Orientale, quali ad esempio l’aggiornamento del Piano 

Generale di Bonifica e di Irrigazione; 

ritenuto pertanto opportuno, dato quanto esposto in premessa e ai sensi del vigente Piano di 

Organizzazione Variabile, istituire all’interno della struttura organizzativa dell’Ente, sentite in merito le 

Rappresentanze Sindacali Aziendali, un ufficio che segua specificamente le attività conseguenti ai Piani delle 

Acque dei Comuni del comprensorio e le pratiche di trasformazione territoriale, allo scopo di minimizzarne 

l’impatto idraulico; 

evidenziata l’esperienza maturata in questo campo dalla dipendente Ing. Erika Grigoletto, che nel 

corso degli anni alle dipendenze del Consorzio, ha specificamente seguito la redazione dei Piani delle Acque 

di numerosi comuni del comprensorio; 

sentito in merito il Direttore Generale e il Consiglio dei Dirigenti; 

visto il vigente Piano di Organizzazione Variabile; 

visto il vigente statuto consorziale; 

 

 

con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme e nei modi di cui all’art. 24 del vigente Statuto 

Consorziale, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Di istituire a far data dal 1 novembre 2017, a norma del vigente Piano di Organizzazione Variabile, 

l’Ufficio Pianificazioni Territoriali consorziale che seguirà specificamente le attività conseguenti ai Piani 

delle Acque dei Comuni del comprensorio, le altre attività di pianificazione territoriale e i pareri sugli 

atti pianificatori degli altri Enti territoriali in genere; 



CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
Portogruaro   -   San Donà di Piave 

 

    

2. Di promuovere al ruolo di Capoufficio Pianificazioni territoriali la dipendente consorziale Ing. Erika 

Grigoletto, nata a Treviso il 08/06/1983, a far data dal 1 novembre 2017. 

3. Di attribuire alla dipendente Ing. Erika Grigoletto, ai sensi del vigente C.C.N.L. e del Piano di 

Organizzazione Variabile del Consorzio, l’inquadramento in Area A, parametro 159; 

4. Di riconoscere alla Dipendente Grigoletto Erika l’anzianità maturata alle dipendenze di questo 

Consorzio ai fini dell’anzianità di servizio per accedere al superiore parametro di inquadramento 184 

dell’Area A; 

5. Di dare mandato al Direttore Generale di completare la costituzione dell’Ufficio Pianificazione e di 

attivare gli uffici competenti per tutti gli atti conseguenti alla presente deliberazione. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

� � � 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
Portogruaro   -   San Donà di Piave 

 

    

 

 

Alle ore 19.20, esaurita la trattazione degli argomenti all'ordine del giorno, il Presidente ringrazia i 

convenuti e dichiara chiusa la seduta. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

 IL PRESIDENTE 

 F.to Dott. Giorgio Piazza 

 IL SEGRETARIO  

 F.to Dott. Ing. Sergio Grego 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
Portogruaro   -   San Donà di Piave 

 

    

 
 
__________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata agli albi consorziali dalla data odierna, ai sensi dell’art. 26 del 

vigente Statuto consorziale. 

 

 IL SEGRETARIO 

 F.to Dott. Ing. Sergio Grego 

San Donà di Piave, 12 ottobre 2017 

 


